
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE PROGRAMMA FESTA DELL'ALBERO 2021

Nr. Progr.

Seduta NR.

 145 

30/11/2021

 50 

Data

L'anno DUEMILAVENTUNO questo giorno TRENTA del mese di NOVEMBRE alle ore 17:40 
convocata con le prescritte modalità, IN VIDEOCONFERENZA MEDIANTE SISTEMA 
INFORMATICO si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE del Comune, il Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 145 DEL 30/11/2021 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGRAMMA FESTA DELL'ALBERO 2021 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamato il DUP sez. operativa “Tutela e valorizzazione del patrimonio associativo” e 

“Promozione e sostegno alle culture”, nel quale sono previste azioni per l’organizzazione di eventi 

culturali e ricreativi, coinvolgendo anche le associazioni del territorio in occasione delle festività 

natalizie, con lo scopo di valorizzare anche capacità ed esperienze locali  e favorire l’aggregazione; 

 

 Considerato che in vista delle festività natalizie l’Amministrazione Comunale intende 

organizzare la consueta “Festa dell’Albero”, in collaborazione con la Consulta del Commercio, le 

scuole e le  associazioni del territorio, prevista  per  domenica 12 dicembre 2021, in due momenti: 

al mattino dalle ore 9.30 in piazza della Chiesa nella frazione Olcella e nel pomeriggio dalle ore 

14.30 in piazza Lombardia a Busto Garolfo; 

 Dato atto che il programma prevede: l’addobbo degli alberi di Natale con i lavori realizzati 

dai bambini delle scuole cittadine, con il supporto del gruppo volontari della Protezione Civile di 

Busto Garolfo, il coinvolgimento dei commercianti e delle associazioni locali; 

 Ritenuto di procedere all’organizzazione della festa,  come da programma presentato 

dall’Assessorato alla Cultura, Prot. n. 27505/2021, allegato come parte integrante del presente atto; 

Dato atto che l’iniziativa  richiama le finalità espresse nello Statuto Comunale; 

 

 Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” del vigente Statuto Comunale, approvato con 

deliberazione di Consiglio comunale n. 2 del 17/01/2017; 

 Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività Educative e per il Tempo Libero; 

 Visto il parere favorevole dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività  Finanziarie; 

 Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

1. Di approvare l’organizzazione della Festa dell’Albero che si svolgerà il 12 dicembre 2021 

dalle ore 9.30 alle 13.00 in piazza della Chiesa ad Olcella e dalle ore 14.30 alle 18.00 in 

piazza Lombardia a Busto Garolfo, come da programma allegato alla presente deliberazione; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 145 DEL 30/11/2021 

 

2. Di dare atto che con successiva determinazione della Responsabile dell’Area Attività 

Educative e per il Tempo Libero si provvederà ad assumere l’impegno di spesa per la 

stampa dei manifesti e locandine per una spesa presunta di € 150,00- con imputazione al  

cap. 6333/134 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 

 

3. Di dare atto che la spesa per il pagamento dei Diritti SIAE è stata prevista con atto di 

determinazione  n. 638/2021; 

 

4. Di dare atto che trattandosi di iniziativa proposta dall’Amministrazione Comunale il 

presente atto costituisce anche rilascio di Licenza di P.S., ai sensi di quanto stabilito dall’art. 

68 del T.U.LL.P.S. e s.m.i., subordinatamente al rispetto delle seguenti prescrizioni: 

 

a) non dovranno essere montati palchi o attrezzature di altezza superiore a 50 cm; 

b) dovranno essere prodotte le ricevute attestanti l’avvenuto versamento dei diritti SIAE; 

c) dovrà essere garantita l’accessibilità ai mezzi di soccorso; 

d) dovranno essere messe in sicurezza eventuali prese e cavi elettrici; 

e) non dovranno essere somministrate bevande in bottiglie di vetro e lattine nelle aree 

interessate dalla manifestazione; 

 

5. Di dare atto che la presente deliberazione costituisce atto di deroga  come previsto dalla 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 18/05/2021 avente per oggetto: “Adozione 

aggiornamento piano di  classificazione acustica del territorio comunale:determinazioni”; 

 

7. Di dare atto che la manifestazione è organizzata nel rispetto della vigente normativa 

anticovid ed è stata comunicata al Comitato Operativo Comunale. 

 

 Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 145 DEL 30/11/2021

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

SUSANNA BIONDI DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 145 del 30/11/2021

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE PROGRAMMA FESTA DELL'ALBERO 2021

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   25/11/2021

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   26/11/2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Festa dell’Albero 2021 
Data: 12 dicembre 2021


Location: dalle 9,30 in piazza Olcella

                Dalle 14,30 in piazza Lombardia Busto Garolfo


Parteciperanno: i bambini dell’ Istituto comprensivo Tarra (infanzia Calcutta, infanzia Gonzales, 
Primaria Tarra classi 1-2-3, Primaria Mentasti classi 1,2,3, - Primaria Olcella classi 1,2,3,4,5,) 
Scuola dell’Infanzia Figini Naymiller. 

Saranno inoltre presenti:


Gruppo Volontari Protezione Civile 

Oratorio San Luigi

Le Robinie

GPU

Cineteatro SacroCuore (per impianto a Busto Garolfo)

Corpo Musicale Santa Cecilia

Associazione Ylang Ylang

Stand delle scuole


Programma:  

Olcella: dalle 9,30 allestimento stand in via Geltrude - ore 10,45 (fine messa) inizio canti con 
esibizione prima dell’infanzia, poi classi 1-2-3- e infine classi 4-5.

Si prevede che al termine dell’esibizione i bambini consegnino il lavoretto ai volontari di 
Protezione Civile che provvederanno ad addobbare l’albero. 

Per rispettare le norme sul distanziamento, i gruppi di classi accederanno alla zona canti e 
addobbi (sagrato chiesa e spazio antistante) al momento dell’esibizione e poi si allontaneranno 
con i propri genitori visitando gli stand di associazioni e scuole.

Al termine dei canti natalizi dei bambini il Corpo Musicale Santa Cecilia ci allieterà con musiche 
natalizie.


Busto Garolfo: dalle ore 14,30 allestimento stand in piazza Lombardia - sagrato destinato ai bimbi 
per i canti e spazio antistante ai genitori dei bambini che si stanno esibendo. 

L’entrata dei bambini è prevista dalla via Magenta con uscita vicino ai portici in piazza Lombardia 

Il programma sarà il seguente:

- ore 14,30 inizio canti Scuola di Infanzia Figini Naymiller (1 canzone)

- Ore 15,00 inizio canti Scuola di Infanzia Calcutta (2 canzoni)

- Ore 15,30 inizio canti classi 1 Tarra e Mentasti

- Ore 16,00 inizio canti classi 2 Tarra e Mentasti

- Esibizione Corpo Musicale Santa Cecilia 

- Visita stand scuole e associazioni


Si richiede 

- per Olcella ordinanza di chiusura strade (via santa Geltrude e via Pò dalle 08,00 alle 14,00

- Per Busto Garolfo ordinanza di chiusura piazza Lombardia (tutta dal comando dei vigili 

compreso accesso via Manzoni, via Monti e via Magenta) dalle 13,00 alle 18,00.

- fornitura di corrente elettrica dal quadretto vicino ai portici Borsa

- fornitura di corrente vicino al monumento vicino alla panchina rossa

- Delimitazione spazio antistante chiesa e creazione di un entrata e uscita dallo stesso


Patrizia Campetti

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0027505 del 24/11/2021


		2021-12-03T09:47:29+0100
	ARNOLDI ROSSANA


		2021-12-03T09:59:38+0100
	BIONDI SUSANNA




